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ZASADY SPORZĄDZANIA PÓŁROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO

Sprawozdanie finansowe za pierwsze półroczne 2010 roku Fast Finance S.A. z siedzibą we Wrocławiu 
zostało sporządzone zgodnie z następującymi przepisami:

 Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o Rachunkowości (Dz.U. Nr 76 z 2002 roku, poz. 694, wraz 
z późniejszymi zmianami)

 Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 października 2005r. (Dz. U. z 2005 roku Nr 209 
poz. 1743 z późn. zmianami)

 Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19.02.2009. (DZ. U. z 2009 roku Nr 33, poz. 259 z 
późn. zmianami.

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o 
rachunkowości  z  29  września  1994  roku  (Dz.U.  z  2009  roku  Nr  152,  poz.  1223  z  późniejszymi 
zmianami). Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego za okresy od 1 
stycznia do 30 czerwca 2009 roku, od 1 stycznia do 30 czerwca  2010 roku, są zgodne z Ustawą o 
Rachunkowości  oraz  były stosowane  w  sposób ciągły z  uwzględnieniem zmian  dostosowawczych 
zapewniających  porównywalność  informacji.  Spółka  nie  sporządza  skonsolidowanych  sprawozdań 
finansowych.  Wszystkie  kwoty  przedstawione  w sprawozdaniu  finansowym i  innych  informacjach 
finansowych są wykazywane w złotych, o ile nie zaznaczono inaczej.
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OPIS PODSTAWOWYCH ZAGROŻEŃ I RYZYKA ZWIĄZANYCH Z POZOSTAŁYMI 
MIESIĄCAMI ROKU OBROTOWEGO

Ryzyko związane z osłabieniem koniunktury makroekonomicznej i branżowej

Branża,  w  której  działa  Emitent  jest  związana  z  sytuacją  makroekonomiczną  Polski.  Zarówno 
bezpośredni  jak  i  pośredni  wpływ na  wyniki  finansowe Emitenta  mają  między innymi:  dynamika 
wzrostu PKB, inflacja, polityka monetarna i podatkowa państwa, poziom inwestycji przedsiębiorstw, 
wysokość dochodów gospodarstw domowych oraz wysokość popytu konsumpcyjnego. Pogorszenie się 
koniunktury gospodarczej może mieć negatywny wpływ na kondycję finansową wierzycieli Emitenta, 
oraz  na  załamanie  się  obserwowanego  obecnie  optymizmu  konsumenckiego.  Taka  sytuacja  może 
skutkować  mniejszą  ilością  zaciąganych kredytów,  co  za  tym idzie  mniejszym popytem na  usługi 
świadczone  przez  Spółkę  oraz  dłuższym procesem odzyskiwania  należności,  a  to  w konsekwencji 
może mieć  przełożenie  na wyniki  osiągane przez Emitenta.  Na dzień sporządzenie  raportu ryzyko 
załamania się koniunktury w branży, w której działa Emitent jest niskie, a perspektywy rozwoju dobre 
ze  względu  na  chociażby  takie  czynniki  jak  rozwój  rynku  consumer  finance  oraz  koniunktura 
gospodarcza  dająca  podstawy  do  optymizmu  konsumenckiego.  Nie  można  jednak  wykluczyć 
niekorzystnych zmiany wskaźników makroekonomicznych mogących wpłynąć na zmniejszenie rynku 
na którym działa Emitent, co skutkować może zmniejszeniem planowanych przychodów Emitenta lub 
na zwiększeniu kosztów jego działalności.

Ryzyko związane z wprowadzeniem upadłości konsumenckiej

W dniu 15 grudnia 2008 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podpisał nowelizację ustawy o prawie 
upadłościowym i naprawczym. W ramach nowelizacji tej ustawy do polskiego prawodawstwa zostały 
wprowadzone przepisy dotyczące upadłości konsumenckiej. Upadłość konsumencka będzie mogła być 
ogłoszona,  jeżeli  dłużnik  stał  się  niewypłacalny  wskutek  wyjątkowych  i  niezależnych  od  niego 
okoliczności.  Nie  będzie  można ogłosić  upadłości  w sytuacji,  gdy osoba  zaciągnęła  zobowiązanie 
będąc już niewypłacalną, albo doszło do rozwiązania stosunku pracy z przyczyn leżących po stronie 
pracownika lub za jego zgodą. Na podstawie nowelizacji przedmiotowej ustawy przewidywane są dwa 
rodzaje postępowań:

- postępowanie zapobiegające niewypłacalności,
- postępowanie upadłościowe (upadłość  z możliwością  zawarcia układu z wierzycielami i upadłość 
obejmująca likwidację majątku dłużnika).

Emitent  już kilka  miesięcy  przed  nowelizacją  przepisów  dotyczących  upadłości  konsumenckiej 
przygotował się do zmian, jakie przedmiotowa nowelizacja ustawy wprowadza. Istnieje jednak ryzyko 
związane z nieoszacowaniem przez Emitenta katalogu osób mających zdolność upadłościową. Zabieg 
taki  mógłby  spowodować  objęcie  postępowaniami  upadłościowymi  części  dłużników  Emitenta,  w 
stosunku, do których Emitent odzyskałby od nich zadłużenie w drodze postępowań prawnych innych 
niż upadłościowe, w większej kwocie niż w toku upadłości konsumenckiej.  Na dzień sporządzania 
raportu  biorąc  pod  uwagę  średni  poziom zadłużenia  dłużników  Fast  Finance  S.A.  skorzystanie  z 
możliwości ogłoszenia upadłości konsumenckiej Emitent identyfikuje jako marginalne.
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Ryzyko polityki podatkowej

Polski system podatkowy charakteryzuje się  częstymi zmianami przepisów, wiele z nich nie zostało 
sformułowanych  w  sposób  dostatecznie  precyzyjny  i  brak  jest  ich  jednoznacznej  wykładni. 
Interpretacje  przepisów  podatkowych  ulegają  częstym  zmianom,  a  zarówno  praktyka  organów 
skarbowych,  jak  i  orzecznictwo  sądowe  w  sferze  opodatkowania,  nie  są  jednolite.  W związku  z 
rozbieżnymi interpretacjami przepisów podatkowych w przypadku polskiej spółki zachodzi ryzyko, iż 
działalność  spółki  i  jej  ujęcie  podatkowe  w deklaracjach  i  zeznaniach  podatkowych  mogą  zostać 
uznane  przez  organy  podatkowe  za  niezgodne  z  przepisami  podatkowymi.  W  przypadku  spółek 
działających w bardziej stabilnych systemach podatkowych to ryzyko jest mniejsze. Ze względu na 
częste  zmiany  przepisów  podatkowych  i  wielość  interpretacji  przepisów,  Emitent  tak  jak  inne 
podmioty,  jest  narażony  na  negatywny  wpływ  powyższej  sytuacji.  Aby  zapobiec  potencjalnym 
wątpliwościom i niejasnościom w interpretacji przepisów podatkowych w odniesieniu do Emitenta, 
Emitent korzystał z usług profesjonalnego doradcy podatkowego.

Ryzyko obniżenia wysokości odsetek ustawowych

Wysokość odsetek ustawowych ma znaczenie dla tej części dochodów Emitenta, które mają związek z 
prawem żądania od dłużnika zapłaty odsetek za zwłokę liczonymi według stawki odsetek ustawowych. 
Na przestrzeni ostatnich lat wysokość odsetek ustawowych nie zmieniała się znacząco pomimo niskiej 
inflacji.  Ponieważ wysokość  odsetek  ustawowych  powinna  być  ustalana  w  wysokości  powyżej 
oprocentowania  dostępnych na  rynku kredytów bankowych  nie  należy  spodziewać  się  znaczącego 
obniżenia odsetek ustawowych w przyszłości.

Ryzyko wprowadzenia ograniczeń w sprzedaży wierzytelności

Ponieważ działalność  Spółki  opiera  się  na  nabywaniu  pakietów  wierzytelności  od  wierzycieli 
pierwotnych, wprowadzenie ograniczeń w zakresie możliwości zbywania wierzytelności mogłoby mieć 
istotny wpływ na działalność Spółki. W ramach obecnych regulacji prawnych ograniczenia sprzedaży 
wierzytelności mogą wynikać z:
- wyraźnego przepisu ustawy, (np. roszczenia odszkodowawcze z tytułu uszkodzenia ciała lub
wywołania rozstroju zdrowia art. 449 kc),
- właściwości zobowiązania (np. prawo alimentacji z wyjątkiem rat już wymagalnych),
- zastrzeżenia sformułowanego w umowie.
Wprowadzenie  dalszych  obostrzeń  w  zakresie  możliwości  zbywania  wierzytelności  jest  mało 
prawdopodobne. Takie obostrzenia ograniczają w znacznym stopniu prawa podmiotowe pierwotnego
wierzyciela w zakresie dysponowania swoim prawem, co jest sprzeczne z podstawowymi zasadami 
prawa  cywilnego.  W  przeszłości,  w  przypadku  wierzytelności  wobec  konsumentów  Generalny 
Inspektor  Ochrony  Danych  Osobowych  wraz  z  Prezesem  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i 
Konsumentów podejmowali próby ograniczenia możliwości zbywania wierzytelności przez wierzycieli 
pierwotnych.  Podstawą  tych  ograniczeń  były  decyzje  Generalnego  Inspektora  Ochrony  Danych 
Osobowych, wydane w oparciu o opinię Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, które 
zakazywały przetwarzania danych osobowych dłużników nabywcom wierzytelności.  Powyższy stan 
skutecznie uniemożliwiał wykonywanie praw przysługujących z nabytych wierzytelności. W związku z 
zaskarżeniem  przedmiotowych  decyzji,  kwestia  ta  była  rozpatrywana  przez  Naczelny  Sąd 
Administracyjny, który w orzeczeniach z 16 grudnia 2004 r. (OSK 829/2004) oraz z 6 czerwca 2005 r. 
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(OSP 2/2005), potwierdził możliwość nabywania wierzytelności konsumenckich.

Ryzyko niewypłacalności znaczącego dłużnika

Sytuacja Emitenta jest częściowo uzależniona od wypłacalności poszczególnych dłużników. W celu 
minimalizacji  ryzyka  związanego  z  niewypłacalnością  pojedynczych  dłużników  Emitent  nabywa 
wierzytelności szeroko zróżnicowane w odniesieniu do osoby dłużnika, pod względem podziału na 
wiek,  dochody,  posiadany majątek.  Ponadto pakiety wierzytelności kupowane przez Emitenta  mają 
dobrą  strukturę,  kompletną  dokumentację  oraz  prezentują  bardzo  wysoki  poziom  bezpieczeństwa 
ściągalności. Nie można jednak wykluczyć niewypłacalności dużej liczby dłużników, co mogłoby mieć 
negatywny wpływ na sytuację Emitenta, w szczególności jego sytuację finansową i osiągane wyniki.

Ryzyko utraty kluczowych pracowników

Emitent  świadcząc  swoje  usługi  wykorzystuje  wiedzę,  umiejętności  i  doświadczenie  swoich 
pracowników. Jednakże kluczowymi pracownikami dla Emitenta są  Członkowie Zarządu, którzy w 
spółce  podejmują  decyzje  strategiczne.  Zaprzestanie  świadczenia  pracy  na  rzecz  Emitenta  przez 
Członka  Zarządu,  bez  wcześniejszego  pozyskania  osoby mogącej  pełnić  obowiązki  odchodzącego 
Członka Zarządu może mieć  niekorzystny wpływ w okresie przejściowym na działalność  i  wyniki 
osiągane przez Emitenta. Emitent wskazuje jednakże, że członkowie Zarządu są powiązani ze Spółką 
kapitałowo – są jej największymi akcjonariuszami, co w sposób istotny minimalizuje to ryzyko.

Ryzyko związane z finansowaniem dłużnym

W 2010 roku Emitent korzystał i zamierza korzystać  w przyszłości z finansowania zewnętrznego w 
postaci  pożyczek,  kredytów oraz emisji  obligacji  korporacyjnych. Bieżący zakup nowych pakietów 
wierzytelności  jest  najczęściej  finansowany  kapitałem  obcym.  Nie  uzyskanie  wystarczającego 
finansowania zewnętrznego może mieć wpływ na dalszy rozwój Emitenta, w tym przede wszystkim na 
wielkość  posiadanego  portfela  wierzytelności  konsumenckich.  W celu  ograniczenia  ewentualnego 
ryzyka  Emitent  stara  się  dywersyfikować  rodzaj,  koszt  oraz  źródła  kapitału  obcego.  Zaciągnięte 
zobowiązania najczęściej są dostosowane do planu zakupu kolejnego pakietu wierzytelności i znajdują 
w nim pokrycie. W ocenie Emitenta na dzień sporządzenia raportu  nie istnieje ryzyko niespłacenia 
przez Emitenta zaciągniętych zobowiązań.

Ryzyko związane z przyjęciem niewłaściwej strategii

Efektywność działania Spółki mierzona wielkością  przychodów i zysków zależy od zdolności Spółki 
do  określenia  i  realizowania  strategii,  która  będzie  skuteczna  w  długim  horyzoncie  czasowym. 
Ewentualne podjęcie nietrafionych decyzji wynikających z dokonania niewłaściwej oceny sytuacji lub 
niezdolność  przystosowania  się  Spółki  do  dynamicznie  zmieniających  się  warunków  rynkowych 
oznaczać  może istotne negatywne skutki  finansowe.  W celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia 
takiego  zagrożenia  prowadzona  jest  ciągła  bieżąca  analiza  wszystkich  czynników  decydujących  o 
wyborze strategii  tak,  aby możliwe było maksymalnie  precyzyjne określenie  kierunku i  charakteru 
zmian otoczenia rynkowego.
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Ryzyko związane z opóźnieniami w odzyskiwaniu wierzytelności

Istnieje ryzyko,  że  Emitent przez dłuższy czas będzie  bezskutecznie windykował  część  należności. 
Opóźnienie może dotyczyć w szczególności należności odzyskiwanych na drodze sądowokomorniczej. 
Opóźnienie jest  uzależnione od takich czynników jak kwota zadłużenia,  czy sytuacja ekonomiczna 
dłużnika. Ryzyko związane z opóźnieniami w odzyskiwaniu wierzytelności nie jest wysokie, ponieważ 
Emitent  odzyskuje  w  całości  zainwestowany  w  zakup  wierzytelności  kapitało  w  ciągu  ok.  2  lat. 
Dodatkowo ryzyko jest minimalizowane przez fakt,  że wierzytelności detaliczne którymi zajmuje się 
Emitent są z natury bardzo bezpieczne i dają najwyższe współczynniki ściągalności.

Ryzyko wynikające z faktu, że w spółce dominują dwaj główni akcjonariusze

Główni dotychczasowi akcjonariusze na dzień sporządzenia  raportu nie  są  zainteresowani  zbyciem 
akcji.  Spółka  nie  może  jednak  przewidzieć  poziomu  podaży  Akcji  ze  strony  dotychczasowych 
akcjonariuszy Spółki  w przyszłości.  Sprzedaż znacznej  liczby Akcji  na  rynku regulowanym może 
niekorzystnie wpłynąć na cenę rynkową Akcji w obrocie wtórnym. Ryzyko wystąpienia podaży akcji 
ze  strony dotychczasowych  akcjonariuszy  zmniejsza  charakter  Akcji  serii  A.  Są  to  akcje  imienne 
uprzywilejowane  co  do  głosu  -  nie  dopuszczone  do  obrotu  na  rynku  regulowanym  na  Giełdzie 
Papierów  Wartościowych  w  Warszawie  S.A.  Odnośnie  praw  korporacyjnych  ryzyko  związane  z 
faktem, że osobami zarządzającymi Spółką i właścicielami większościowego pakietu akcji są te same 
osoby istnieje i nabywcy akcji w obrocie wtórnym będą musieli liczyć się  z możliwością  znikomego 
wpływu na działalność  operacyjną  Spółki. Mniejszościowi akcjonariusze są  chronieni przez przepisy 
prawa i organ nadzoru nad rynkiem, czyli Komisję Nadzoru Finansowego.

OPIS  ORGANIZACJI  KAPITAŁOWEJ  EMITENTA,  ZE  WSKAZANIEM  JEDNOSTEK 
PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI, A W PRZYPADKU EMITENTA BĘDĄCEGO JEDNOSTKĄ 
DOMINUJĄCĄ,  KTÓRY  NA PODSTAWIE  OBOWIĄZUJĄCYCH  GO  PRZEPISÓW  NIE  MA 
OBOWIĄZKU  LUB  MOŻE  NIE  SPORZĄDZAĆ  SKONSOLIDOWANYCH  SPRAWOZDAŃ 
FINANSOWYCH  –  RÓWNIEŻ  WSKAZANIE  PRZYCZYN  I  PODSTAWY PRAWNEJ  BRAKU 
KONSOLIDACJI.

Emitent nie posiada grupy kapitałowej. 

WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE GOSPODARCZEJ, W TYM W WYNIKU 
POŁĄCZENIA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, PRZEJĘCIA LUB SPRZEDAŻY JEDNOSTEK 
GRUPY  KAPITAŁOWEJ  EMITENTA,  INWESTYCJI  DŁUGOTERMINOWYCH,  PODZIAŁY, 
RESTRUKTURYZACJI I ZANIECHANIA DZIAŁALNOŚCI

W okresie objętym raportem nie doszło do zmian w strukturze gospodarczej Fast Finance S.A. Emitent 
nie posiada również grupy kapitałowej.
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STANOWISKO  ZARZĄDU  ODNOŚNIE  DO  MOŻLIWOŚCI  ZREALIZOWANIA  WCZEŚNIEJ 
PUBLIKOWANYCH  PROGNOZ  WYNIKÓW  NA  DANY  ROK.  W  ŚWIETLE  WYNIKÓW 
ZAPREZENTOWANYCH  W  RAPORCIE  KWARTALNYM  W  STOSUNKU  DO  WYNIKÓW 
PROGNOZOWANYCH

Emitent nie publikował prognoz wyników za dany rok. 

WSKAZANIE  AKCJONARIUSZY  POSIADAJĄCYCH  BEZPOŚREDNIO  LUB  POŚREDNIO 
PRZEZ PODMIOTY ZALEŻNE CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZNY GŁOSÓW NA WALNYM 
ZGROMADZENIU EMITENTA NA DZIAŃ PRZEKAZANIA RAPORTU PÓŁROCZNEGO WRAZ 
ZE  WSKAZANIEM  LICZBY  POSIADANYCH  PRZEZ  TE  PODMIOTY  AKCJI,  ICH 
PROCENTOWEGO  UDZIAŁU  W  KAPITALE  ZAKŁADOWYM,  LICZBY  GŁOSÓW  Z  NICH 
WYNIKAJĄCYCH I ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW NA 
WALNYM  ZGROMADZENIU  ORAZ  WSKAZANIE  ZMIAN  W  STRUKTURZE  WŁASNOŚCI 
ZNACZNYCH  PAKIETÓW  AKCJI  EMITENTA  W  OKRESIE  OD  PRZEKAZANIA 
POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO. 

Akcjonariusz  Liczba
posiadanych
akcji (szt.)

Udział w
kapitale
zakładowym

Liczba głosów
na WZA

Udział w
ogólnej liczbie
głosów na 
WZA

Zmiana od
17.05.2010

Jacek Longin 
Daroszewski

 42.500.000  42,50 % 65.000.000 44,82 %  brak

Jacek Zbigniew
Krzemiński

42.500.000  42,50%  65.000.000  44,82 % Sprzedaż 
3.044.863 
sztuk akcji

Roman Mielnik 274430 0,27 %  274.430  0,01%  brak

ZESTAWIENIE  POSIADANYCH  AKCJI  EMITENTA  LUB  UPRAWNIEŃ  DO  NICH  PRZEZ 
OSOBY  ZARZĄDZAJĄCE  I  NADZORUJĄCE  EMITENTA  NA  DZIEŃ  PRZEKAZANIA 
RAPORTU KWARTALNEGO, WRAZ ZE WSKAZANIEM ZMIAN W STANIE POSIADANIA, W 
OKRESIE OD PRZEKAZANIA POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO, ODRĘBNIE DLA 
KAŻDEJ Z OSÓB. 

Akcjonariusz  Liczba
posiadanych
akcji (szt.)

Udział w
kapitale
zakładowym

Liczba głosów
na WZA

Udział w
ogólnej liczbie
głosów na 
WZA

Zmiana od
17.05.2010

Jacek Longin 
Daroszewski

 42.500.000  42,50 % 65.000.000 44,82 %  brak

Jacek Zbigniew
Krzemiński

42.500.000  42,50%  65.000.000  44,82 % Sprzedaż 
3.044.863 
sztuk akcji

Roman Mielnik 274430 0,27 %  274.430  0,01%  brak

RAPORT ZA I PÓŁROCZE 2010 R. Strona 6



WSKAZANIE POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM 
DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, Z 
UWZGLĘDNIENIEM INFORMACJI W ZAKRESIE: 

a) postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności emitenta lub jednostki od niego zależnej, 
których wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta, z określeniem: przedmiotu 
postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron wszczętego 
postępowania oraz stanowiska emitenta, 

Przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji 
publicznej nie toczą się jakiekolwiek postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności 
Emitenta.

b) dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość 
stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta, z określeniem łącznej wartości 
postępowań odrębnie w grupie zobowiązań oraz wierzytelności wraz ze stanowiskiem emitenta w tej 
sprawie oraz, w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności 
- ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania oraz stron 
wszczętego postępowania. 

Przed  sądem,  organem  właściwym  dla  postępowania  arbitrażowego  lub  organem  administracji 
publicznej  nie  toczą  się  jakiekolwiek  postępowania  dotyczące  zobowiązań  albo  wierzytelności 
Emitenta.

INFORMACJE O ZAWARCIU  PRZEZ EMITENTA LUB  JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ 
JEDNEJ KUB WIELU TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI, JEŻELI POJEDYNCZO 
LUB ŁĄCZNIE SĄ ONE ISTOTNE I  ZOSTAŁY ZAWARTE NA INNYCH WARUNKACH NIŻ 
RYNKOWE,  Z  WYJĄTKIEM TRANSAKCJI  ZAWIERANYCH PRZE EMITENTA BĘDĄCEGO 
FUNDUSZEM Z PODMIOTEM POWIĄZANYM, WRAZ ZE WSKAZANIEM ICH WARTOŚCI, 
PRZY CZYM INFORMACJE DOTYCZĄCE POSZCZEGÓLNYCH TRANSAKCJI  MOGĄ BYĆ 
ZGRUPOWANE WEDŁUG RODZAJU, Z WYJĄTKIEM PRZYPADKU, GDY INFORMACJE NA 
TEMAT  POSZCZEGÓLNYCH  TRANSAKCJI  SĄ  NIEZBĘDNE  DO  ZROZUMIENIA  ICH 
WPŁYWU NA SYTUACJĘ MAJĄTKOWĄ, FINANSOWĄ I WYNIK FINANSOWY EMITENTA, 
WRAZ Z PRZEDSTAWIENIEM: 

a) informacji o podmiocie, z którym została zawarta transakcja, 
b) informacji o powiązaniach emitenta lub jednostki od niego zależnej z podmiotem będącym stroną 
transakcji, 
c) informacji o przedmiocie transakcji, 
d) istotnych warunków transakcji, ze szczególnym uwzględnieniem warunków finansowych oraz 
wskazaniem określonych przez strony specyficznych warunków, charakterystycznych dla tej umowy, w 
szczególności odbiegających od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów, 
e) innych informacji dotyczących tych transakcji, jeżeli są niezbędne do zrozumienia sytuacji 
majątkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta, 
f) wszelkich zmian transakcji z podmiotami powiązanymi, opisanych w ostatnim sprawozdaniu 
rocznym, które mogły mieć istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy 
emitenta 
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Emitent  nie  zawierał  transakcji  z  podmiotami  powiązanymi,  które  są  istotne  i  zostały  zawarte  na 
warunkach innych niż rynkowe.

INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ 
PORĘCZEŃ  KREDYTU  LUB  POŻYCZKI  LUB  UDZIELENIU  GWARANCJI  –  ŁĄCZNIE 
JEDNEMU PODMIOTU LUB JEDNOSTCE ZALEŻNEJ OD TEGO PODMIOTU, JEŻELI ŁĄCZNA 
WARTOŚĆ NIEISTNIEJĄCYCH PORĘCZEŃ LUB GWARANCJI STANOWI RÓWNOWARTOŚĆ 
CO NAJMNIEJ 10% KAPITAŁÓW WŁASNYCH EMITENTA, Z OKREŚLENIEM:
a) nazwy (firmy) podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, 
b) łącznej kwoty kredytów lub pożyczek, która w całości lub w określonej części została odpowiednio 
poręczona lub gwarantowana, 
c) okresu, na jaki zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, 
d) warunków finansowych, na jakich zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, z określeniem 
wynagrodzenia emitenta lub jednostki od niego zależnej za udzielenie poręczeń lub gwarancji, 
e) charakteru powiązań istniejących pomiędzy emitentem a podmiotem, który zaciągnął kredyty lub 
pożyczki 

Emitent nie udzielał poręczeń kredytu, pożyczki lub gwarancji, których łączna wartość stanowiłaby co 
najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

INNE  INFORMACJE,  KTÓRE  ZDANIEM  EMITENTA  SĄ  ISTOTNE  DLA  OCENY  JEGO 
SYTUACJI  KADROWEJ,  MAJĄTKOWEJ,  FINANSOWEJ,  WYNIKU  FINANSOWEGO  I  ICH 
ZMIANA,  ORAZ  INFORMACJE,  KTÓRE  SĄ  ISTOTNE  DLA  OCENY  MOŻLIWOŚCI 
REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ EMITENTA.

Fast  Finance  S.A.  świadcząc  swoje  usługi  wykorzystuje  wiedzę,  umiejętności  i  doświadczenie 
zatrudnionych  pracowników.  Emitent  ocenia,  iż  posiada  zasoby  kadrowe  i  wiedzę  niezbędne  do 
kontynuacji rozwoju Spółki. Kluczowymi pracownikami dla Emitenta pozostają Członkowie Zarządu, 
którzy w spółce podejmują decyzje strategiczne. Sytuacja majątkowa oraz finansowa odzwierciedla, 
zaplanowany,  stabilny  rozwój  Spółki.  Emitent  nie  identyfikuje  również  zagrożenia  dla  realizacji 
zobowiązań zaciągniętych przez Emitenta.

WSKAZANIE  CZYNNIKÓW,  KTÓRE  W  OCENIE  EMITENTA BĘDĄ  MIAŁY  WPŁYW  NA 
OSIĄGNIĘTE  PRZEZ  NIEGO  WYNIKI  W  PERSPEKTYWIE  CO  NAJMNIEJ  KOLEJNEGO 
PÓŁROCZA.  

Do najważniejszych czynników związanych z rozwojem Fast Finance S.A. Emitent zalicza możliwość 
pozyskania finansowania zakupu kolejnych pakietów wierzytelności. W obszarze pozyskania kapitału 
Emitent współpracuje z kilkoma partnerami biznesowymi. Spółka podpisała również umowę Programu 
Emisji  Obligacji,  co  wpisuje  się  w  strategię  Spółki  dotyczącą  pozyskiwania  kapitału  do  dalszych 
zakupów pakietów wierzytelności. Bez zmian pozostaje model biznesowy oparty na zakupie pakietów 
wierzytelności  konsumenckich  i  odzyskiwaniu  ich  na  własny  rachunek.  Rozwijając  ten  rodzaj 
działalności Spółka planuje pozyskanie nowych kontrahentów. Dysponując większymi możliwościami 
finansowania zakupu wierzytelności staje się podmiotem o większej możliwości wyboru przetargów, 
do  których przystąpi.  Emitent  jako  spółka  notowana  na  rynku regulowanym Warszawskiej  Giełdy 
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Papierów  Wartościowych  stał  się  również  wiarygodnym  i  stabilnym  partnerem  dla  podmiotów 
sprzedających znaczne pakiety wierzytelności.

Dzięki  przejęciu  Columbus  Factoring  Solutions  Fast  Finance  S.A.  chce  poszerzyć  obszar  swojej 
działalności na rynku wierzytelności i wejść w nowy segment rynku. Wierzytelności służby zdrowia to 
jeden z najdynamiczniej rozwijających się obszarów sektora wierzytelności w Polsce. Firma Columbus 
Factoring  Solutions  posiada  już  ugruntowaną  pozycję  rynkową.  Od  6  lat  bardzo  dynamicznie  się 
rozwija. Fast Finance natomiast wniosła do współpracy doświadczenie, know how i głęboką wiedzę na 
temat obsługi wierzytelności. Celem Fast Finance S.A. jest także przekształcenie Columbus Factoring 
Solutions w spółkę akcyjną oraz wprowadzenie jej na rynek NewConnect.  Wstępnie planowany termin 
debiutu na rynku alternatywnym to przełom lat 2011 – 2012. 

RAPORT ZA I PÓŁROCZE 2010 R. Strona 9


